

# **PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**Entidade:** Barueri Amparo e União Social

**Projeto:** Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - "Amigo Legal"

**Período :** 01/04/22 a 31/12/22

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 2022

Período: 01/04/22 a 31/12/22

1

Entidade : Barueri Amparo e União Social

Projeto : Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - "Amigo Legal"

Exercício: 2022

## 1 . CÁLCULO DO CUSTEIO - RECURSOS HUMANOS (APENAS CLT - FOLHA)

PESSOAL	SALÁRIOS / CONTRIBUIÇÕES						ENCARGOS					BENEFÍCIOS			RESCISÃO	TOTAL
	SALÁRIO BRUTO	SALÁRIO TC	INSS	IMPOSTO DE RENDA	SALÁRIO LÍQUIDO MENSAL	SALÁRIO LÍQUIDO ANUAL	FGTS 8 %	13º 1/12 AVOS	FÉRIAS 1/3 1/12 AVOS	DARF/PIS 1 %	ABONO PECÚNIA (venda de férias 1/3)	VALE ALIMENTAÇÃO	VALE TRANSPORTE	AUXÍLIO CRECHE		
Coordenadora	4,591.96	4,591.96	638.67	246.62	3,706.67	33,360.03	367.36	382.66	127.55	45.92						43,467.44
Assistente Social	3,503.11	3,503.11	341.71	92.82	3,068.58	27,617.22	280.25	291.93	97.31	35.03						35,327.95
Psicóloga	2,640.38	2,640.38	234.23		2,406.15	21,655.35	211.23	220.03	73.34	26.40						27,467.12
Assistente Administrativo	1,710.50	1,455.00	114.45		1,340.55	12,064.95	136.84	142.54	47.51	17.11						15,318.95
Educador Social	1,710.50	1,710.50	137.44		1,573.06	14,157.54	136.84	142.54	47.51	17.11						17,922.54
Educador Social	1,710.50	1,710.50	137.44		1,573.06	14,157.54	136.84	142.54	47.51	17.11						17,922.54
Recepcionista	1,455.00	1,455.00	114.45		1,340.55	12,064.95	116.40	121.25	40.42	14.55						15,267.57
Auxiliar de Serviços Gerais	1,455.00	1,455.00	114.45		1,340.55	12,064.95	116.40	121.25	40.42	14.55						15,267.57
Cozinheira	1,600.00	1,455.00	114.45		1,340.55	12,064.95	128.00	133.33	44.44	16.00						15,296.73
Instrutor	1,710.50	1,710.50	137.44		1,573.06	14,157.54	136.84	142.54	47.51	17.11						17,922.54
<b>SUB TOTAL</b>	<b>22,087.45</b>	<b>21,686.95</b>	<b>2,084.73</b>	<b>339.44</b>	<b>17,689.72</b>	<b>173,365.02</b>	<b>1,767.00</b>	<b>1,840.62</b>	<b>613.54</b>	<b>220.87</b>						<b>221,180.95</b>

Barueri, 07 de junho de 2022

Total Salários (mensal):		
<b>Total Salários (anual):</b>	(x9 meses)	<b>159,207.48</b>
Total Encargos (mensal)	4,442.03	
<b>Total Encargos (anual)</b>	(x9 meses)	<b>39,978.28</b>
Total Benefícios (mensal)	-	
<b>Total Benefícios (anual)</b>	(x9 meses)	<b>-</b>

Entidade : Barueri Amparo e União Social

Projeto : Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - "Amigo Legal"

Exercício: 2022

2 . RECURSOS HUMANOS - AUTONOMOS E PESSOA JURIDICA														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	valor medio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1														
2														
3														
4														
5														
6														
7														
8														
9														
10														
					0.00									

Obs.: \* Custo anual: média de valores multiplicado pela quantidade utilizada no ano, somando todos os itens, temos o valor da previsão.

Barueri, 07 de junho de 2022

Entidade : Barueri Amparo e União Social

Projeto : Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - "Amigo Legal"

Exercício: 2022

3. UTILIDADES PUBLICAS														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	valor medio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Água/ esgoto	ano	12	150.00	2,160.00	1	consumo	2,160.00	consumo					
2	Energia elétrica	ano	12	170.00	2,040.00	1	consumo	2,040.00	consumo					
3	Telefonia/ Internet	ano	12	210.00	2,520.00	1	contrato	2,520.00	contrato					
<b>Previsão de Custos Local:</b>					<b>6,720.00</b>									
Obs.: * Custo anual: média de valores multiplicado pela quantidade utilizada no ano, somando todos os itens, temos o valor da previsão.														

Barueri, 07 de junho de 2022

Entidade : Barueri Amparo e União Social

Projeto : Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - "Amigo Legal"

Exercício: 2022

4 . OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	valor medio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Manutenção predial (serviços e mat.)	Ano	1	1,200.00	1,200.00	1	contrato	1,200.00	estimativa					
2	Locação imóvel PJ	Ano	12	2,952.00	35,424.00	12	contrato	2952.00	imobiliária					
Previsão de Custos Local:					36,624.00									
Obs.: * Custo anual: média de valores multiplicado pela quantidade utilizada no ano, somando todos os itens, temos o valor da previsão.														

Barueri, 07 de junho de 2022

Entidade : Barueri Amparo e União Social  
 Projeto : Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - "Amigo Legal"  
 Exercício: 2022

**5 . MATERIAL DE CONSUMO**

**5.1 - Generos alimenticios**

Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Pão Frances	Ano	66,534	1.38	91,816.92	1	Uni	1.41	Pani Pão	1.21	Flor do Belval	1.51	Padaria Central	1.38
2	Presunto	Ano	300	49.32	14,796.00	3	Kg	48.99	Extra Supermercados	45.99	Pão de Açucar	52.99	Sonda Supermercados	49.32
3	Queijo	Ano	240	131.66	31,598.40	4	Kg	128.99	Extra Supermercados	132.99	Pão de Açucar	132.99	Carrefour	131.66
4	Mortadela	Ano	150	28.66	4,299.00	1	Kg	29.99	Extra Supermercados	25.99	Pão de Açucar	29.99	Carrefour	28.66
5	Frango	Ano	540	20.32	10,972.80	1	kg	19.99	Extra Supermercados	18.99	Pão de Açucar	21.99	Sonda Supermercados	20.32
6	Margarina	Ano	300	16.16	4,848.00	1	kg	16.99	Extra Supermercados	15.50	Pão de Açucar	15.99	Sonda Supermercados	16.16
7	Salsisha	Ano	198	39.99	7,918.02	3	kg	37.99	Extra Supermercados	41.99	Pão de Açucar	39.99	Sonda Supermercados	39.99
8	Café	Ano	80	16.16	1,292.80	1	Kg	14.99	Extra Supermercados	15.99	Pão de Açucar	17.49	Sonda Supermercados	16.16
9	Achocolatado	Ano	360	6.34	2,282.40	500	grama	5.74	Extra Supermercados	6.99	Pão de Açucar	6.29	Sonda Supermercados	6.34
10	Molho de Tomate	Ano	250	1.99	497.50	1	Uni	1.99	Extra Supermercados	1.79	Pão de Açucar	2.19	Sonda Supermercados	1.99
11	Óleo	Ano	250	8.62	2,155.00	1	Litro	8.19	Extra Supermercados	8.89	Pão de Açucar	8.79	Sonda Supermercados	8.62
12	Suco	Ano	120	10.88	1,305.60	1	kg	10.65	Extra Supermercados	11.49	Pão de Açucar	10.49	Sonda Supermercados	10.88
13	Açucar	Ano	200	4.11	822.00	1	Kg	3.99	Pão de Açucar	4.45	Extra Supermercados	3.89	Sonda Supermercados	4.11
14	Cebola	Ano	150	2.39	358.50	1	Kg	2.29	Extra Supermercados	2.99	Extra Supermercados	2.99	Sonda Supermercados	2.76
15	Arroz	Ano	204	22.96	4,683.84	5	kg	24.90	Extra Supermercados	19.99	Pão de Açucar	23.99	Sonda Supermercados	22.96
16	Feijão	Ano	204	8.19	1,670.76	1	kg	7.39	Extra Supermercados	8.99	Pão de Açucar	8.19	Sonda Supermercados	8.19
17	Carne	Ano	600	26.32	15,792.00	1	kg	23.99	Extra Supermercados	28.99	Pão de Açucar	25.99	Sonda Supermercados	26.32
18	Macarrão	Ano	150	4.06	609.00	500	grama	3.99	Extra Supermercados	3.99	Pão de Açucar	4.19	Sonda Supermercados	4.06
19	Tomate	Ano	120	4.06	487.20	1	kg	3.90	Extra Supermercados	4.48	Pão de Açucar	4.48	Sonda Supermercados	4.29
20	Ovo	Ano	60	9.32	559.20	1	duzia	7.99	Extra Supermercados	8.99	Pão de Açucar	10.99	Sonda Supermercados	9.32
Previsão de Custos com ALIMENTOS:					<b>198,764.94</b>									

**5.2 - Higiene e Limpeza**

Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Desinfetante	Ano	25	6.49	162.25	2	Litro	5.99	Pão de Açucar	6.99	Extra Supermercados	6.49	Supermercado Dia	6.49
2	Sabão em Pó	Ano	25	15.32	383.08	800	grama	14.99	Pão de Açucar	16.99	Extra Supermercados	13.99	Supermercado Dia	15.32
3	Detergente	Ano	60	2.52	151.40	1	Litro	2.39	Pão de Açucar	2.19	Extra Supermercados	2.99	Supermercado Dia	2.52
4	Água Sanitária	Ano	60	6.32	379.40	2	Litro	6.99	Pão de Açucar	5.49	Extra Supermercados	6.49	Supermercado Dia	6.32
5	Vassoura	Ano	4	16.82	67.29	1	Unidade	16.99	Pão de Açucar	17.99	Extra Supermercados	15.49	Supermercado Dia	16.82
6	Rodo	Ano	4	16.82	67.29	1	Unidade	16.99	Pão de Açucar	17.99	Extra Supermercados	15.49	Supermercado Dia	16.82
7	Pano de Chão	Ano	8	8.99	71.92	1	Unidade	9.99	Pão de Açucar	8.99	Extra Supermercados	7.99	Supermercado Dia	8.99
8	Balde	Ano	2	12.99	25.98	1	Unidade	13.99	Pão de Açucar	11.99	Extra Supermercados	12.99	Supermercado Dia	12.99
9	Flanela c/ 3 unidades	Ano	8	5.65	45.23	1	Unidade	5.99	Pão de Açucar	4.99	Extra Supermercados	5.98	Supermercado Dia	5.65
10	Espanja de aço	Ano	8	1.46	11.68	1	Unidade	1.30	Pão de Açucar	1.49	Extra Supermercados	1.59	Supermercado Dia	1.46

11	Sabão em barra Suni	Ano	15	7.82	117.35	1	Unidade	7.99	Pão de Açucar	7.99	Extra Supermercados	7.49	Supermercado Dia	7.82
12	Álcool	Ano	8	6.26	50.11	1	Litro	5.90	Pão de Açucar	6.40	Extra Supermercados	6.49	Supermercado Dia	6.26
13	Saco de Lixo	Ano	15	13.99	209.80	1	rolo	14.98	Pão de Açucar	12.99	Extra Supermercados	13.99	Supermercado Dia	13.99
16	Absorventes	Ano	10	7.09	70.90	1	pacote	7.99	Pão de Açucar	6.49	Extra Supermercados	6.79	Supermercado Dia	7.09
19	Alcool em gel 70%	Ano	72	6.63	477.36	1	Unidade	7.99	Pão de Açucar	8.79	Extra Supermercados	9.99	Supermercado Dia	8.92
20	Papel Higiénico	Ano	115	16.12	1,854.18	1	pacote	16.99	Pão de Açucar	15.99	Extra Supermercados	15.39	Supermercado Dia	16.12
<b>Previsão de Custos Materiais HIGIENE E LIMPEZA:</b>					<b>4,145.23</b>									

<b>5.3 - Material Pedagógico</b>															
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço									
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores	
1	Bastão de Cola quente c/10	Ano	28	13.66	382.39	1	Unidade	14.99	Bazar Horizonte	13.99	Kalunga	11.99	Armarinho S. José	13.66	
2	Apontador	Ano	28	1.99	55.63	1	Unidade	1.49	Bazar Horizonte	2.49	Kalunga	1.98	Armarinho S. José	1.99	
3	Sulfito A4 c/ 500	Ano	28	27.16	760.48	1	Pacote	27.99	Bazar Horizonte	28.50	Kalunga	24.99	Armarinho S. José	27.16	
4	Cartolina c/10	Ano	14	12.82	179.53	1	Unidade	12.99	Bazar Horizonte	12.49	Kalunga	12.99	Armarinho S. José	12.82	
5	Almago c/10	Ano	14	5.19	72.66	1	Unidade	5.99	Bazar Horizonte	4.99	Kalunga	4.59	Armarinho S. José	5.19	
6	Papel Color c/10	Ano	14	11.96	167.44	1	Unidade	12.90	Bazar Horizonte	11.99	Kalunga	10.99	Armarinho S. José	11.96	
7	Papel Camurça c/10	Ano	14	12.80	179.15	1	Unidade	13.50	Bazar Horizonte	11.90	Kalunga	12.99	Armarinho S. José	12.80	
8	Papel Cartão c/10	Ano	14	11.66	163.19	1	Unidade	10.99	Bazar Horizonte	12.99	Kalunga	10.99	Armarinho S. José	11.66	
9	Apagador	Ano	4	11.49	45.97	1	Unidade	9.99	Bazar Horizonte	10.99	Kalunga	13.50	Armarinho S. José	11.49	
10	Canetas c/50	Ano	12	22.66	271.92	1	Unidade	23.99	Bazar Horizonte	20.99	Kalunga	23.00	Armarinho S. José	22.66	
11	Piloto c/3	Ano	4	8.29	33.17	1	Unidade	7.90	Bazar Horizonte	6.99	Kalunga	9.99	Armarinho S. José	8.29	
12	Quebra-Cabeça	Ano	4	21.49	85.96	1	Unidade	22.99	Bazar Horizonte	19.99	Kalunga	21.49	Armarinho S. José	21.49	
13	Papel EVA	Ano	14	5.23	73.27	1	Unidade	5.90	Bazar Horizonte	4.50	Kalunga	5.30	Armarinho S. José	5.23	
14	Lápis 24 cores	Ano	28	19.06	533.68	1	Unidade	18.99	Bazar Horizonte	18.90	Kalunga	19.29	Armarinho S. José	19.06	
15	Cola bastão	Ano	28	2.56	71.59	1	Unidade	2.29	Bazar Horizonte	2.39	Kalunga	2.99	Armarinho S. José	2.56	
16	Régua	Ano	28	4.66	130.39	1	Unidade	3.99	Bazar Horizonte	5.99	Kalunga	3.99	Armarinho S. José	4.66	
17	Durex c/5	Ano	12	4.83	57.92	1	Unidade	4.99	Bazar Horizonte	5.50	Kalunga	3.99	Armarinho S. José	4.83	
18	Lápis c/4	Ano	36	5.40	194.28	1	Unidade	5.50	Bazar Horizonte	6.40	Kalunga	4.29	Armarinho S. José	5.40	
19	Borracha c/2	Ano	28	1.36	38.08	1	Unidade	0.99	Bazar Horizonte	1.99	Kalunga	1.10	Armarinho S. José	1.36	
20	Corretivo	Ano	12	2.73	32.72	1	Unidade	1.99	Bazar Horizonte	2.90	Kalunga	3.29	Armarinho S. José	2.73	
21	Tesoura	Ano	30	3.96	118.70	1	Unidade	3.99	Bazar Horizonte	3.89	Kalunga	3.99	Armarinho S. José	3.96	
22	Cola Branca	Ano	24	13.76	330.32	1	Litro	14.50	Bazar Horizonte	13.90	Kalunga	12.89	Armarinho S. José	13.76	
<b>Previsão de Custos MATERIAL PEDAGÓGICO:</b>					<b>3,978.43</b>										

<b>5.4 - Suprimentos de Informática</b>															
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço									
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores	
1	Cartucho Impressora	Ano	6	111.99	671.94	1	Unidade	110.00	Braztec	119.99	Bazar Livia	105.99	Kalunga	111.99	
<b>Previsão de Custos com SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA:</b>					<b>671.94</b>										

<b>5.5 - Medicamentos</b>															
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço									
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores	
1															
<b>Previsão de Custos com MEDICAMENTOS:</b>					<b>0.00</b>										

5.6 - Combustíveis e Lubrificantes														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1														
Previsão de Custos COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES:					0.00									

5.7 - Materiais Descartáveis														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1														
Previsão de Custos Materiais DESCARTÁVEIS					0.00									

5.8 - Gás GLP														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Gás	Ano	14	123.33	1,726.62			120.00	Consigás	125.00	Ultragás	125.00	Supergás	123.33
Previsão de Custos com GAS GLP:					1,726.62									

5.9 - Utensílios														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Prato Infantil	Ano	120	3.06	366.80	1	Unidade	2.49	Cobrirel	3.99	Kit Merenda	2.69		3.06
2	Caneca Infantil	Ano	120	2.46	294.80	1	Unidade	1.99	Cobrirel	2.99	Kit Merenda	2.39		2.46
3	Colher	Ano	120	0.83	99.60	1	Unidade	0.90	Cobrirel	0.60	Kit Merenda	0.99		0.83
Previsão de Custos UTENSÍLIOS DE COZINHA:					761.20									

5.10 - Uniformes														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Camisetas	Ano	240	24.99	5,997.60	1	Unidade	24.99	Gráfica					24.99
Previsão de custos com UNIFORMES					5,997.60									

5.11 - EPI'S - COVID														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	Valor Médio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Avental Descartável	Ano	50	3.47	173.50	1	Unidade	3.90	Mercado Livre	2.80	Americanas	3.70	Super EPI	3.47
2	Máscara Descartável	Ano	9	50.99	458.91	1	Caixa	45.00	Mercado Livre	52.99	Americanas	54.99	Super EPI	50.99
3	Luvas Descartáveis	Ano	9	41.99	377.91	1	Caixa	42.99	Mercado Livre	43.99	Americanas	38.99	Super EPI	41.99
4	Viseira Plástica	Ano	30	6.33	189.90	1	Unidade	6.50	Mercado Livre	6.50	Americanas	5.99	Super EPI	6.33
Previsão de custos com UNIFORMES					1,200.22									

Barueri, 07 de junho de 2022



Entidade : Barueri Amparo e União Social

Projeto : Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - "Amigo Legal"

Exercício: 2022


5 . INVESTIMENTOS (Bens móveis - imobilizado)														
Item	Produto	Custo Anual				Referência de Preço								
		Refer.	Qtde. (ano)	valor medio	Custo Anual	Quant	Medida	Preço 1	Fonte da Informação 1	Preço 2	Fonte da Informação 2	Preço 3	Fonte da Informação 3	Média de Valores
1	Computadores/Notebook	Ano	2	3,566.66	7,133.32	1	Unidade	3,499.99	Casas Bahia	3,299.99	Magazine Luiza	3,899.99	Walmart	3,566.66
Previsão de Custos Local:					7,133.32									
Obs.: * Custo anual: média de valores multiplicado pela quantidade utilizada no ano, somando todos os itens, temos o valor da previsão.														

Barueri, 07 de junho de 2022

Entidade : Barueri Amparo e União Social  
 Projeto : Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - "Amigo Legal"  
 Exercício: 2022

CUSTOS GERAL DO PROJETO						
GÊNEROS / ELEMENTOS	ORÇAMENTO	MUNICIPAL	MUN.FUMCAD	FEDERAL	CONTRAP	VALOR/ANO
<b>1. RH - CLT</b>						
Salários	159,207.48	150,207.48	-	-	9,000.00	R\$ 159,207.48
Encargos	39,978.28	35,980.46	-	-	3,997.82	R\$ 39,978.28
Benefícios	-	-	-	-	-	R\$ 0.00
<b>TOTAL</b>	<b>199,185.76</b>	<b>186,187.94</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>12,997.82</b>	<b>R\$ 199,185.76</b>
<b>2. RH - AUTONOMOS E JURÍDICOS</b>						
Assistente Social PF	0.00					R\$ 0.00
Psicólogo PF	0.00					R\$ 0.00
Monitor PF	0.00					R\$ 0.00
Instrutor PJ	0.00					R\$ 0.00
IRRF sobre serviço PF	0.00					R\$ 0.00
ISS sobre serviço PF	0.00					R\$ 0.00
INSS sobre serviço RPA PF	0.00					R\$ 0.00
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>					<b>R\$ 0.00</b>
<b>3. UTILIDADES PÚBLICAS</b>						
Água / esgoto	2,160.00	-	-	-	2,160.00	R\$ 2,160.00
Energia elétrica	2,040.00	500.00	-	-	1,540.00	R\$ 2,040.00
Telefonia Internet	2,520.00	700.00	-	-	1,820.00	R\$ 2,520.00
Gás encanado	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
<b>TOTAL</b>	<b>6,720.00</b>	<b>R\$ 1,200.00</b>	<b>R\$ 0.00</b>	<b>R\$ 0.00</b>	<b>R\$ 5,520.00</b>	<b>R\$ 6,720.00</b>
<b>4. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS</b>						
Manutenção Predial	1,200.00	-	-	-	1,200.00	R\$ 1,200.00
Locação Imovel PJ	35,424.00	35,424.00	-	-	-	R\$ 35,424.00
Fotocópias	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
Contador PJ	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
Manutenção de Veículos	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
Locações diversas	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
Manutenção equipamentos	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
<b>TOTAL</b>	<b>36,624.00</b>	<b>R\$ 35,424.00</b>	<b>R\$ 0.00</b>	<b>R\$ 0.00</b>	<b>R\$ 1,200.00</b>	<b>R\$ 36,624.00</b>
<b>5. MATERIAL DE CONSUMO</b>		35,424.00		-	1,200.00	36,624.00
Generos alimentícios	198,764.94	24,257.35	-	-	174,507.59	R\$ 198,764.94
Higiene / Limpeza	4,145.23	2,145.23	-	-	2,000.00	R\$ 4,145.23
Material Pedagógico	3,978.43	2,078.43	-	-	1,900.00	R\$ 3,978.43
Suprimentos de Informática	671.94	671.94	-	-	-	R\$ 671.94
Medicamentos	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
Combustíveis e Lubrificantes	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
Materiais descartáveis	0.00	-	-	-	-	R\$ 0.00
Gás GLP	1,726.62	-	-	-	1,726.62	R\$ 1,726.62
Utensílios	761.20	-	-	-	761.20	R\$ 761.20
Uniformes	5,997.60	-	-	-	5,997.60	R\$ 5,997.60
EPI'S COVID	1,107.24	-	-	-	1,107.24	R\$ 1,107.24
<b>TOTAL</b>	<b>217,153.20</b>	<b>R\$ 29,152.95</b>	<b>R\$ 0.00</b>	<b>R\$ 0.00</b>	<b>R\$ 188,000.25</b>	<b>R\$ 217,153.20</b>
Investimentos	7,133.32	-	-	-	7,133.32	R\$ 7,133.32
<b>INVESTIMENTOS - TOTAL</b>	<b>7,133.32</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7,133.32</b>	<b>R\$ 7,133.32</b>
<b>TOTAL</b>	<b>466,816.28</b>	<b>251,964.89</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>214,851.39</b>	<b>466,816.28</b>

Barueri, 07 de junho de 2022

  
 Elsandra Cruz da Silva  
 Técnico de Referência

  
 Sandra Kaiate Gonçalves  
 Presidente